
 
 

UCHWAŁA NR XL/459/2022 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 8 grudnia 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zawoja 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.8, art. 40, 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2022.559 z dnia 09.03.2022r.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U.2022.1452 z dnia 08.07.2022r.) Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. a/ od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

 b/  od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton, 

c/  od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, 

d/   od autobusów,  

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i więcej, 

-  jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej 
niż 12 ton i więcej, 

- jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton 
i więcej, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, 

- jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Zawoja Nr XXX/333/2021 z dnia 9 listopada 2021 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zawoja. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 8765



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Zajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8765



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/459/2022 
Rady Gminy Zawoja 
z dnia 8 grudnia 2022 r. 

GMINY  ZAWOJA 
od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 5, pkt. 7 Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Stawki pojazdu 
obowiązujące od jednego 

pojazdu. 

Lp. Rodzaj i dopuszczalna masa całkowita (DMC) pojazdu samochodowego 

 
 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

1.1 
 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 

 
590,00 

 
1.2 

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 

 
915,00 

 
1.3 

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej       12 ton  

 
1310,00 

 
2.1 

 
Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu pojazdów do 3,5 ton i 7 
ton włącznie 

 
1960,00 

 
 

2.2 

 
Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu pojazdów powyżej 7 ton i 
poniżej 12 ton 

 
1960,00 

 
3. 

 
Przyczepa i naczepa o DMC zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 12 ton 

 
1310,00 

 
4.2 

 
Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
mniejszej niż  22 miejsca 

 
990,00 

 
4.3 

 
Autobusy o liczbie miejsc do  siedzenia poza miejscem kierowcy równej 
lub większej niż 22 miejsca 

 
1975,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Zajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8765



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/459/2022 
Rady Gminy Zawoja 
z dnia 8 grudnia 2022 r. 

GMINY  ZAWOJA 
od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Stawki obowiązujące od jednego pojazdu Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC) 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi 

1 2 3 4 
1. samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 2230,00 2380,00 
1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 2230,00 2380,00 
1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 2300,00 2440,00 
1.4 nie mniej niż 15 ton i więcej 2380,00 2590,00 

2. samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1730,00 1940,00 
2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 2230,00 2300,00 
2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 2300,00 2440,00 
2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 2300,00 2440,00 
2.5 nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 2440,00 2660,00 
2.6 nie mniej niż 25 ton i więcej 2440,00 2660,00 

3. samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC 
3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 1870,00 2010,00 
3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 2380,00 2590,00 
3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2440,00 2660,00 
3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton 2520,00 3465,00 
3.5 nie mniej niż 31 ton i więcej 2660,00 3520,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Zajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8765



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/459/2022 
Rady Gminy Zawoja 
z dnia 8 grudnia 2022 r. 

GMINY  ZAWOJA 
od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach  i opłatach lokalnych 

STAWKI PODATKU OBOWIĄZUJĄCE   od jednego 
pojazdu 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(DMC) 
Zespołu pojazdów; ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi 

1 2 3 4 
1.ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1730,00 1870,00 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 2010,00 2160,00 
1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 2010,00 2160,00 
1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 2300,00 2740,00 
1.5 Powyżej 36 ton 2380,00 2880,00 

2. ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach więcej i DMC zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1790,00 2520,00 
2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton 2520,00 2590,00 
2.3 nie mniej niż 40 ton i więcej 2730,00 3600,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Zajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8765



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/459/2022 
Rady Gminy Zawoja 
z dnia 8 grudnia 2022 r. 

GMINY  ZAWOJA 
dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach  i opłatach lokalnych 

STAWKI PODATKU OBOWIĄZUJĄCE  od 
jednego pojazdu 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC) 

Zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa +pojazd 
silnikowy 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi 

1 2 3 4 
1. przyczepy i naczepy o I osi i DMC 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 860,00 930,00 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 930,00 1005,00 
1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 1005,00 1150,00 
1.4 Powyżej 36 ton 1005,00 1150,00 

2. przyczepy i naczepy o II osiach i DMC 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 1220,00 1370,00 
2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 1510,00 1650,00 
2.3 nie mniej niż 33 tony i do 36 ton włącznie 1650,00 1870,00 
2.4 Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1730,00 2010,00 
2.5 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1870,00 2440,00 

3. przyczepy i naczepy o III osiach i więcej  o DMC 
3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1580,00 1730,00 
3.2 Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1730,00 1870,00 
3.3 nie mniej niż 38 ton i powyżej 2010,00 2160,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Zajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8765


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-14T12:31:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




